
事 務 連 絡 

平成 27年 5月１１日 

各務原市介護保険事業者協議会 様 

 

 

各務原市健康福祉部介護保険課長 

 

 

介護認定申請書の様式変更について 

 

 

平素より介護保険運営に多大なるご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、地域における医療及び介護の総合的な確保を推進するための関係法律の整備に関す

る法律（平成26年法律第８３号）による介護保険法の改正等に伴い、介護認定申請書の様

式を変更しましたので、ご連絡いたします。 

変更点については、下記のとおりですので、ご周知方お願いいたします。 

 

記 

 

 

変更点 

【1】法改正により同意欄を変更しました。 

・介護保険事業者等への情報提供の利用目的が拡大されました。 

 

【２】認定調査資料として活用するため、様式が２枚になりました。 

裏面印刷の上、ご提出ください。 

・裏面は、認定調査を委託する際に委託先へコピーしてお渡しします。 

・認定調査用の資料としてご活用していただく予定です。 

 

※なお、従前の様式はしばらくの間使用できます。 

 

 

お問い合わせ先 

担当課 介護保険課介護認定係 

担当者 係長 堀 

電 話 （058）383-1970 

 


